Z23692.19 8.06.03-159/18
Europäische
Technische Bewertung
ETA-18/0375
vom 24. April 2019
Allgemeiner Teil
Technische Bewertungsstelle, die
die Europäische Technische Bewertung

Anmerkungen Stahl- und
Beschichtungs-
spezifikation
Technische
Spezifikation des
Stahls
Winkelverbinder
AL1002090 90x48x116x3,0 mit Rippe
S280 GD + Z275
EN 10346 mit
Rp0,2 ≥ 280 N/mm² und
Rm ≥ 360 N/mm² und
Toleranzen nach
EN 10143
AL1003089 89x89x65x2,5 mit Rippe
AL1004105 105x105x90x3,0 mit Rippe
AL1005103 103x103x90x3,0 -
AL1008138 138x85x65x4,0 mit Rippe
S235JR + feuerverzinkt
≥ 45 μm
EN 10025-2 mit
ReH ≥ 235 N/mm² und
Rm ≥ 360 N/mm² AL1008138X 138x85x65x4,0 mit Rippe
AL1009285 285x85x65x4,0 mit Rippe
AL1009285X 285x85x65x4,0 mit Rippe
AL1006159 159x159x92,5x2,0 mit Rippe S280 GD + Z275 Siehe oben
Gerberverbinder
AL1001220 220x20x180x2,0 zweiteilig S280 GD + Z275 Siehe oben
Balkenschuh
AL1007725 72,5x72,5x135x2,0 einteilig S280 GD + Z275 Siehe oben
Windrispenspanner
AL1010030
125x24x30x2,0 2 x Zugbleche S280 GD + Z275 Siehe oben
∅ 10,0 x 100